
Dziennik Ustaw Nr 126 - 2241 - Poz. 622 i 623 

Kwoty nadwyżki 
w złotych 

ponad do 

1) od nabywców zaliczonych do I grupy podatkowej: 
3.280 zł 

3.280 zł- 6.560 zł 
6.560 zł- 9.840 zł 
9.840 zł-13.120 zł 

13.120 zł-16.400 zł 
16.400 zł-19.680 zł 
19.680 zł-22 .960 zł 
22.960 zł 

2) od nabywców zaliczonych do II grupy podatkowej: 

3.280 zł 
3.280 zł- 6.560 zł 
6.560 zł- 9.840 zł 
9.840 zł-13.120 zł 

13.120 zł-16.400 zł 
16.400 zł-19.680 zł 
19.680 zł-22.960 zł 
22.960 zł 

3) od nabywców zaliczonych do III grupy podatkowej : 

3.280 zł 
3.280 zł- 6.560 zł 
6.560 zł- 9.840 zł 
9.840 zł-13.120 zł 

13.120 zł-16.400 zł 
16.400 zł-19.680 zł 
19.680 zł-22.960 zł 
22.960 zł 

4) określone wart. 16 ust. 1 ustawy kwoty wartości 
spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu, lokalu 
mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość lub 
budynku mieszkalnego, wyłączone z podstawy opodat­
kowania: 
a) w pkt 1 do 14.450 zł, 
b) w pkt 2 do 9.620 zł, 

c) w pkt 3 do 9.620 zł. 

164 zł 
393 zł 60 gr 
688 zł 80 gr 

1.049 zł 60 gr 
1.476 zł 
1.968 zł 
2.525 zł 60 gr 

Podatek wynosi 

5% 
7% od nadwyżki ponad 3.280 zł 
9% od nadwyżki ponad 6.560 zł 

11 % od nadwyżki ponad 9.840 zł 
13% od nadwyżki ponad 13.120 zł 
15% od nadwyżki ponad 16.400 zł 
17% od nadwyżki ponad 19.680 zł 
19% od nadwyżki ponad 22.960 zł , 

11 % 
360 zł 80 gr i 14% od nadwyżki ponad 3.280 zł 
820 zł i 17% od nadwyżki ponad 6.560 zł 

1.377 zł 60 gr i 20% od nadwyżki ponad 9.840 zł 
2.033 zł 60 gr i 23% od nadwyżki ponad 13.120 zł 
2.788 zł 26% od nadwyżki ponad 16.400 zł 
3.640 zł 80 gr i 29% od nadwyżki ponad 19.680 zł 
4.592 zł i 32% od nadwyżki ponad 22.960 zł, 

17% 
557 zł 60 gr 21 % od nadwyżki ponad 3.280 zł 

1.246 zł 40 gr 25% od nadwyżki ponad 6.560 zł 
2.066 zł 40 gr 29% od nadwyżki ponad 9.840 zł 
3.017 zł 60 gr 33% od nadwyżki ponad 13.120 zł 
4.100 zł 37% od nadwyżki ponad 16.400 zł 
5.313 zł 60 gr 41 % od nadwyżki ponad 19.680 zł 
6.658 zł 40 gr 45% od nadwyżki ponad 22.960 zł, 

nie więcej Jednak niż 40% podstawy obliczenia, 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
20 kwietnia 1994 r. w sprawie wykonania niektórych przepi­
sów ustawy o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 55, 
poz. 230) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

M inister Finansów: G. W. Kołodko 

623 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 listopada 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych. 

Na podstawie art. 2 ust. 5, art. 12 ust. 8. art. 21 ust. 3, art. 
22 ust. 8, art. 24 ust. 7, art. 26 ust. 1 2 i ust. 14 oraz art. 53 ust. 
1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, 
poz. 646 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 
113, poz. 547 i Nr 123, poz. 602), w związku z art. 4 ust. 
9 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. 
Nr 84, poz. 386) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 
grudnia 1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 

Nr 124, poz. 553, z 1992 r. Nr 52, poz. 239; z 1993 r. Nr 66, 
poz. 312 i Nr 133, poz. 641 oraz z 1994 r. Nr 76, poz. 345) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 5 wyrazy ,,5.870.000 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,587 zł", 

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie okreś­
lone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 



Dziennik Ustaw Nr 126 - 2242 - Poz. 623 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Fi ­
nansów z dnia 21 listopada 1994 r. (poz. 
623) 

TABELA RODZAJÓW I ROZMIARÓW DZIAŁÓW SPECJALNYCH PRODUKCJI ROLNEJ ORAZ NORM SZACUN­
KOWYCH DOCHODU ROCZNEGO 

Lp. Rodzaje upraw i produkcji 

1 2 

1 Uprawy w szklarniach ogrzewanych powyżej 25 m2: 
a) rośliny ozdobne 
b) pozostałe 

2 Uprawy w szklarniach nie ogrzewanych powyżej 25 m2 

3 Uprawy w tunelach foliowych ogrzewanych powyżej 50 m2: 
a) rośliny ozdobne 
b) pozostałe 

4 Uprawy grzybów i ich grzybni - powyżej 25 m2 powierzchni uprawowej 

5 Drób rzeźny - powyżej 100 sztuk: 
a) kurczęta 
b) gęsi 
c) kaczki 
d) indyki 

6 Drób nieśny powyżej 80 sztuk: 
a) kury nieśne (w stadzie reprodukcyjnym) 
b) kury mięsne " " 
c) gęsi " " 
d) kaczki " " 
e) indyki " " 
f) kury (produkcja jaj konsumpcyjnych) . 

7 Wylęgarnie drobiu: 
a) kurczęta 
b) gęsi 
c) kaczki 
d) indyki 

8 Zwierzęta futerkowe: 

a) lisy i jenoty 
b) norki 
c) tchórzofretki 
d) szynszyle 
e) nutrie powyżej 50 sztuk samic stada podstawowego 
f) króliki powyżej 50 sztuk samic stada podstawowego 

9 Zwierzęta laboratoryjne: 
a) szczury białe 
b) myszy białe 

10 Jedwabniki 
produkcja kokonów 

11 Pasieki powyżej 50 rodzin 

12 Uprawy roślin ,.in vitro" - powierzchnia półek 

13 Hodowla entomofagów - powierzchnia upraw roślin żywicielskich 

14 Hodowla dżdżownic - powierzchnia łoża hodowlanego 

15 Hodowla i chów innych zwierząt poza gospodarstwem rolnym: . 
a) krowy powyżej 5 sztuk . 
b) cielęta powyżej 10 sztuk 
c) bydło rzeźne powyżej 10 sztuk (z wyjątkiem opasów) · 
d) tuczniki powyżej 50 sztuk 

Jednostka 
powierzchni 
upraw lub 
rodzajów 
produkcji 

3 

1 sztuka 
1 sztuka 
1 sztuka 
1 sztuka 

1 sztuka 
1 sztuka 
1 sztuka 
1 sztuka 
1 sztuka 
1 sztuka 

1 sztuka 
1 sztuka 
1 sztuka 
1 sztuka 

od 1 samicy 
stada podsta­

wowego 

1 sztuka 
1 sztuka 

1 dm3 

1 rodzina 

1 m2 

1 m2 

1 m2 

1 sztuka 
1 sztuka 
1 sztuka 
1 sztuka 

Norma 
szacunkowa 

dochodu 
rocznego 

zł gr 

4 5 

7 
2 60 

1 60 

5 20 
3 20 

3 

10 
79 
21 
51 

1 98 
1 66 
1 10 
2 05 
8 70 
1 45 

1 
5 
2 
5 

25 
11 
8 50 

13 
3 
3 

9 
2 

20 

2 

120 

100 

50 

200 
42 
22 
25 



Dziennik Ustaw Nr 126 - 22.43 - Poz. 623, 624 i 625 

1 2 3 4 5 

e) pros ięta i warchlaki powyżej 50 sztuk 1 sztuka 10 
f) chów i hodowla owiec powyżej 10 sztuk od 1 matki 4 
g) tucz owiec powyżej 1 5 sztuk 1 sztuka 6 
h) konie rzeźne 1 sztuka 300 
i) konie hodowlane 1 sztuka 

stada podsta-
wowe~o 240 

j) hodowla ryb akwariowych powyżej 700 dm3 1 dm 90 
k) hodowla psów rasowych 1 sztuka 

stada podsta-
wowego 27 

I) hodowla kotów rasowych 1 sztuka 
stada podsta-

wowego 10 

624 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 listopada 1994 r. 

w sprawie skali podatku dochodowego od osób fizycznych oraz wysokości kwot przychodów podlegających 
opodatkowaniu zryczałtowanemu. 

Na podstawie art . 27 ust. 4 i art. 30 ust. 5, w związku 
z art. 27 ust. 3 i art. 30 ust. 1 pkt 3 i 6 ustawy z dnia 26 . 
lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycz~ , 
nych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646 
oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz . . 
547 i Nr 123, poz. 602) oraz w związku z art. 4 ust. 9 ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, . 
poz. 386) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Skalę podatku dochodowego określoną wart. 27 
ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, 
poz. 646 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 
113, poz. 547 i Nr 123, poz. 602), zwanej dalej "ustawą", 
ustala się na rok 1995 w wysokości: 

Podstawa obliczenia 
. podatku w złotych 

ponad do 
Podatek wynosi 

12.400 20% podstawy obliczenia minus kwota 168 zł 
12.400 24.800 2.312 zl + 30% nadwyżki ponad kwotę 12.400 zł 
24.800 6.032 zł + 40% nadwyżki ponad kwotę 24.800 zł 

§ 2. Kwotę przychodu, o której mowa wart. 30 ust. 1 pkt 
3 ustawy, ustala się na 1995 r. w wysokości 41 zł . 

§ 3. Kwotę przychodu, o której mowa wart. 30 ust. 1 pkt 
6 lit. b) ustawy, określającą wysokość' przychodu osiąg ­
niętego w 1994 r., od której uzależnia się możliwość opodat­
kowania zryczałtowanego, ustala się na kwotę 
1.584.000.000 starych złotych. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dn iem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

625 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 18 listopada 1994 r. 

w sprawie szczegółowych zasad waloryzacji emerytur i rent wojskowych. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 10 grudnia 
1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych 
oraz ich rodzin (Dz. U. z 1994 r. Nr 10, poz. 36) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Waloryzacja emerytur i rent wojskowych polega na 
obliczeniu nowej wysokości tych świadczeń, z uwzględ­
nieniem podwyższonych składników uposażenia zasadni­
czego żołnierzy zawodowych, pozostających w służbie wojs­
kowej i zajmujących analogiczne stanowiska. 

§ 2. 1. Dla celów waloryzacji emerytur i rent wojs­
kowych ustala się wskaźnik wysokości dodatków, stanowią­
cy relację sumy miesięcznej kwoty dodatków o charakterze . 
stałym i mies ięcznej wysokości nagrody rocznej lub premii 
-do uposażenia zasadniczego z dnia zwolnienia żołnierzą ze 
służby. Wskaźnik ten wyraża się w procentach, z zaokrąg­
leniem do setnych części procenta. 

2. Ustalenia wskaźnika, o którym mowa w ust. 1, nie 
dokonuje się dla osób, którym w dniu wejściaw życie ustawy 
z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym 
żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin (Dz. U. z 1994 r. Nr 1 O, 
P.oz. 36) przysługiwały emerytury .Iub renty na podstawie 
przepisów dotychczasowych. 

§ 3. 1. Obliczenia nowej wysokości podstawy wymiaru 
emerytury wojskowej i wojskowej renty inwalidzkiejdoko­
nuje się w następujący sposób: 

1) dotychczasową stawkę uposażenia według stopnia 
wojskowego zastępuje się nową stawką tego uposaże­
nia, odpowiadającą stopniowi wojskowemu posiadane­
mu w dniu zwolnienia z zawodowej służby wojskowej, 
z uwzględnieniem wysługi lat; 

2) dotychczasową stawkę uposażenia według stanowiska 
służbowego zastępuje się nową stawką, która aktualnie 


